

ראית פעם סופר
שמחלק חכשירי
כתיבה*



משתלם לקנות בכפר
03-9606720

בואו ל'היפר' ליפסקו! עם קופון זה, ותקבלו על כל
מכשיר כתיבה שתקנו - מכשיר כתיבה נוסף במתנה!
ניתן למימוש במוצרים המשתתפים בחלוקה.
(החלוקה עד גמר המלאי)

בס"ד | ל' מנחם אב ה'תשס"ו | גליון מספר 1

כפר ניוד

תושבי כפר חב"ד התגייסו

גיוס בצו שמונה

עשרות משפחות מכפר-חב"ד מארחות בימים אלה משפחות מאזור הצפון הסופגים התקפות קשות מצד ארגון החיזבאללה * ילדי כפר-חב"ד נרתמו לאסוף ממתקים לילדי הצפון היושבים במקלטים ביוזמת ארגון 'חסדי ל"ב' * ובתוך כך, מחנות קיץ לילדי וילדות הצפון נפתחו בכפר

מהצפון לכפר חב"ד



מאת דוד מארק

למעלה משבוע ימים שתושבי הצפון סופגים מטחי קטיושות רבים על-ידי כוחות החיזבאללה ופיתרון הולם עדיין לא נראה. בזה אחר זה החלו תושבים לעזוב את ביתם ולחפש מקום מפלט מהמטחים ששיבשו את חייהם וגרמו נזקים רבים, להרוגים ופצועים. ארגונים שונים ובתי-חב"ד ברחבי הארץ, קלטו משפחות ובתוכם כפר-חב"ד המארח עשרות רבות של משפחות מהצפון.

כמו-כן מספר ימים לאחר שפרצה המלחמה בצפון, תושב כפר-חב"ד העלה יוזמה חיובית: ארגון קעמפ לילדי קריית חב"ד בצפת והאזור. היוזמה זכתה להתלהבות רבה ומתנדבים רבים החלו להכשיר את שטח בית-הספר למלאכה לקליטת הילדים. עוד נמסר, כי גם לבנות הצפון מתקיים קעמפ בכפר-חב"ד.

בתוך כך, לפני מספר ימים גויסו ילדי כפר-חב"ד לאיסוף ממתקים מבתי הכפר שחולקו לילדי הצפון השוהים במקלטים על-ידי ארגון 'חסדי ל"ב', בהנהלת הרב זלמן ביסטריצקי מקריית-חב"ד בצפת. "החלטנו לדאוג לילדים שמוצאים את הזמן בחרדות", סיפר הרב ביסטריצקי.

דבר העורך

תושבים יקרים!

גליון מס' 1 של "כפר ניוז" יוצא לדרך... בגליון תמצאו חדשות, עדי-כונים, זכרונות אישיים ועוד עיתון זה נועד לשרתכם ואנו תקווה שהוא ימלא את יעודו.

ברצוננו להזמין אתכם קוראים יקרים, להגיב, לשתף, להעלות נושאים, לשלוח מכתבים ועוד.

נשמח ונתייחס בעז"ה לכל תגובה.

בעולמנו זה, בו כל כלי תקשורת נשלט ע"י גוף, ארגון, שיטה וכו' חובה להדגיש: "כפר ניוז" איננו מייצג אף גוף פוליטי ושאינו פוליטי. "כפר ניוז" הוא מקומון חסידי של כלל תושבי כפר חב"ד, כך אנו מתחילים ומקווים להישאר של הציבור כולו ללא הבדלים וחילוקים כלשהם. לכל תושבי הכפר מקום ב"כפר ניוז" איננו מחרימים אף שיטה, דעה, גוף ומוסד "כולם אהובים כולם ברורים כולם גיבורים כולם קדו" שים וכולם עושים באימה וביראה רצון קונם".

בתקווה לבשר רק בשורות טובות לגרום נחת רוח לרבי ולהיות לעזר לכל תושבי הכפר.

שלכם
יחיאל יוסף

כפר ניוז

עריכה: יוסי רייכמן

מזכירות: מאיר גולדשמיד

גרפיקה: rivkin

כתובת: כפר חב"ד ת.ד. 628

טלפון: 0523166200

תמונות באדיבות אתר: COL

כל הזכויות שמורות לכפר ניוז © 2006 אין להעתיק, לתרגם, לשדר בכל אמצעי, לאחסן במאגר מידע, לפרסם או להפיץ בכל אמצעי, כל חלק מן המודפס בעיתון זה, לרבות כל מורספיו. אין המערכת אחראית לתוכן המודעות.

דבר מלכות

משה מתחנן להיכנס לארץ

משה רבנו ממשיך בדברי הסיכום והתורה כחה לפני מותו. הוא מספר עד כמה ביקש והתחנן לפני הקדוש-ברוך-הוא, שיכניסו לארץ ישראל. אולם ה' ביקשו לחדול מהפצרותיו, והסכים להראותו את הארץ רק מראש פסגת ההר. ה' אומר לו להכין את יהושע תלמידו ולחזקו, כיוון שהוא ינהיג את העם אל ארץ ישראל.



להתחזק במצוות ה' ולזכור את מעמד הר סיני

משה מחזק את בני ישראל בקיום המצוות, ומבהיר שיש לשמור את התורה בדקדוק: אין להוסיף על המצווה ואין לגרוע ממנה. הוא משתמש בלקח מחורטאי עבודת 'בעל פעור' שה' השמידם, לעומת אלה שדבקו בה' ויזכו להיכנס לארץ. כאשר יקימו בני ישראל את התורה, בארץ אותה הם עומדים לרשת, יכבדו אותם כל העמים, ויצינו את חוקמתם ובינתכם המופלאה. העמים גם יעריצו את ישראל תודות לקשר המיוחד עם האלוקים.

משה מצווה לזכור לנצח, ולהנחיל גם לבנים, את מעמד הר סיני בו נגלה האלוקים לעיני העם, ומסר לו את עשרת הדברות. זיכרון זה יהווה מחסום מפני עבודת אלילים.

סכנת השחיקה

משה חושש ומזהיר את בני ישראל מפני העתיד לקרות ברבות השנים, כאשר ישבו בארץ נחלתם. מרחק הזמן ממתן תורה וניסי המדבר, יחד עם העייסוק בענייני העולם, עלול לדרדר את העם לאלילות וחומרניות. הדבר יביא לגלות מהארץ ופיזור בין העמים.

גלות זאת, מזהיר משה, תדרדר עוד את המצב הרוחני של בני ישראל. הם ילמדו מהעמים ויטמעו בהם. אולם, הוא מבטיח, המצוקה תוליד גם את הישועה. מתוך קושי הגלות, עתידים ישראל לבקש את הקב"ה. ה', שהוא חנון ורחום, לא ישכח את עמו, ויצילו מכל צרה.

להימנע מכל אלה, מבקש משה מהעם להתבונן בכל הניסים המופלאים שעשה ה' לישראל בהוציא אותם ממצרים, בהתגלותו הנדירה לעיניהם בהר סיני ובמופתים שליוו אותם במדבר וערב הכניסה לארץ. כאשר מתבוננים בכל אלה, באים לכלל אהבת ה' והערצתו, וממילא עובדים אותו כראוי וזוכים לנחול את הארץ לבטח ולנצח.

"שמע ישראל..."

בהמשך לעשרת הדברות אומר משה לפני בני ישראל את פרשת שמע המפורסמת, שתוכנה, ויותר מכך הפסוק הראשון שבה - "שמע ישראל ה' אלוהינו ה' אחד" - מבטאים את עיקר האמונה היהודית בקב"ה. הפרשה כוללת את העיקרים: אהבת ה' בלב ובאופן מעשי; התחזקות בדרכי ה'; הנחלת המסורת לבנים; לימוד התורה; מצוות תפילין; מצוות מזוזה.

מבנה חדש לבית הדואר

לפני כשבועיים הוצב במרכז הכפר מבנה חדש לסניף הדואר. המבנה הובא בעקבות מו"מ ממושך בין וועד הכפר שביקש מרשות הדואר להגדיל את הסניף הקיים בו סובלים התושבים מצפיפות ומתורות בלתי נסבלים בכל עת שהם נצרכים לשרותי דואר.

כאמור, לאחר חודשיים ארוכים נעתרו לבקשת הוועד והמבנה החדש הינו גדול פי 3 מהנוכחי ובו מקום ל2 אשנבים מרווחים, תיבות דואר חדשות, ובהמשך אף מתוכנן להציב בו מכשיר "כספומט".

יצוין כי המבנה מותאם לגישת נכים.



יושב ראש הוועד ר' בנימין ליפשיץ מספר ל"כפר ניוז" כי בקרוב צפויים שיפורים נוספים באיכות החיים בכפר וכי הוועד בראשותו שוקד על העת על משימות מעין אלו. בימים אלו נערכים שיפוצים אחרונים במבנה והוא יחל לפעול בעוד כשבוע ימים.

אלפים בעצרת ג' תמוז

ביום חמישי, מוצאי ג' בתמוז, נאספו ובאו מכל רחבי הארץ חסידים, שלוחים ומקורבים לעצרת המרכזית לכבודו של הרבי שהתקיימה ברחבת 770 בכפר.

העצרת אורגנה ע"י מרכז צעירי אגודת חב"ד ובמהלכה נשאו דברים רבנים ומשפיעים מהכפר ומחוצה לו.

הנאומים המרכזיים נשאו על ידי המרא דאתרא הגה"ח הרב מרדכי שמואל אשכנזי שליט"א שדיבר בחום וברגש על אחדות החסידים כתנאי להתקשרות ומזכיר בי"ד רבני חב"ד הגה"ח הרב יצחק יהודה ירוסלבסקי שעורר על הצורך לערוך חשבון נפש ביום קדוש זה ולקבל החלטות טובות למעשה בפועל. במהלך העצרת צפה הציבור בקטעי וי"דאו שנערכו במיוחד לעצרת והאזין ל"מקהלת חסידי חב"ד" עם ר' מנדי ג'רופי שהנעימה בניגונים חסידיים.



הוראת הרבי מתקיימת בכפר חב"ד

כהוראת הרבי לערוך סיומי מסכתות בתשעת הימים, כהוספה בשמחה המותרת בימים אלו, התקיים בשבוע שעבר סיום מסכת בבית הכנסת "בית מנחם". את הסיום ערך ר' משה דב ברוד על מסכת סוטה, בסיום השתתפו רבים מתושבי הכפר וכן בחורים מהישיבה המרכזית. הרב ברוד הסביר את סיום דברי הגמרא במסכת סוטה כש"הוא מתבל אותם בדברים משיחת קודש של כ"ק אדמו"ר נשיא דורנו.



הילולת בעל אור החיים הקדוש

כמידי שנה, ארגנה הנהלת כולל "אור החיים" שע"י בית הכנסת "הרשב"י" את הילולת המסורתית של רבי חיים בן עטר בעל ה"אור החיים" הקדוש על התורה.

ההילולא התקיימה ברחבת בית 770 סביב שולחנות ערוכים ובהשתתפות רבנים ומרצים מפורסמים ביניהם הרב



בן ציון המגיד, הרב עידו וובר, ועוד.

שיאו של האירוע היה בכניסתו של הראשון לציון הרה"ג הר' שלמה עמאר שמכבד את האירוע בנוכחותו הקבועה מדי שנה. הרב עמר נשא את התפילה המיוחדת לערב זה ואחריו נאמו השר יצחק כהן, חבר הכנסת דוד אזולאי ויושב ראש הוועד ר' בנימין ליפשיץ.

את האירוע ארגן, ניהל והנחה בטוב טעם - ראש הנהלת הכולל הרב יונתן אוחנה.

מצטרפים למערכה

בימים אלה, פועל ארגון 'כולל חב"ד' בשתי חזיתות: דאגה למשפחות בצפון הארץ הספוגות במקלטים ודאגה למשפחות מצפון הארץ המתארחות בכפר חב"ד • סיקור על קצה המזלג



הרה"ח יוסף יצחק חייטריק

לאחר שראו ב'כולל חב"ד' כי סוף ירי הקטיושות על הצפון לא נראה באופק, החלו בתוכניות קדחתניות למען ילדי הציפון: שטח בית-הספר למלאכה בכפר חב"ד הוכשר לקליטתם של מאות מילדי הצפון, שם מתקיים בימים אלה קעמפ ייחודי עם מגוון תוכניות, אותו מוביל צוות מדריכים מיומן ומסור. כך גם בנות הצפון המשולבות בקייטנה מיוחדת בכפר. כמו-כן משפחות רבות מתארחות אצל משפחות בכפר.

אשר טורחים ועוזרים ללא הרף, והסכימו לקבל ללא שהייה ובחיפזון מדהים את כלל המשפחות.

יש לציין, כי ארגון 'כולל חב"ד' פועל גם בקרב משפחות מהצפון השוכנות במקל-טים בצפון. "בד בבד עם הפעילות עם משפחות מהצפון השוהות בכפר", הוא אומר, "אנו פועלים ללא הרף בקרב המשפחות שנשארו בצפון. אלפי מנות עושים את דרכם לעבר המקלטים".

טוח ביותר לשהות בו".

"אנו בטוחים בדבריו של הרבי שארץ הקודש זה המקום הכי בטוח בעולם" מסיים הרב חייטריק, "וכשוראים את הניסים הג' לויים שלאחר למעלה מאלף קטיושות יש כל-כך מעט נפגעים, רואים במוחש כי אכן זהו "המקום הכי בטוח בעולם".

לרב חייטריק, יש מילים חמות על וועד כפר חב"ד שמסייע לכל אורך הדרך. "אני רוצה לנצל את הבמה החשובה ולהודות ליושב ראש ועד כפר חב"ד ר' בנימין לייפשיץ, למשפחת ר' שמואל ריבקיין, לבית הספר למלאכה, לשיבת 'אור שמחה' (בר כרים) ובעיקר למשפחות הכפר היקרות,

"מידי יום", מספר הרב יוסף יצחק חייטריק ל'כפר ניוז', "מתבצעים פעילויות מגוונות ומרתקות לכל הילדים והילדות. בינתיים, אין תאריך יעד לסיום כל הפרוייקט הזה, ואנו מקווים לחזור הביתה כמה שיותר מהר, להמשיך את השליחות שלנו בצפון. כעת אנו פה, כדי לתת חיזוק וביטחון למשפחות המתאכלסות בכפר. כידוע, הרבי אמר שכפר-חב"ד הוא המקום הב-

נולדו במזל טוב

- לר' יוסי ולאה אשכנזי כפר חב"ד ב' לרגל הולדת הבת. ולהוריהם הגב' חנה אשכנזי כפר חב"ד ור' אברהם ושושנה הגר נחלת הר חב"ד
- לר' נחמן ורעייתו רייזל עקשטיין ביתר-עלית לרגל הולדת הבן. ולמשפחות: עקשטיין ירושלים, וטננבוים כפר-חב"ד.
- לר' יחיאל ישראל מאיר ודבורה לאה בריל כפר חב"ד, להולדת הבת חיה מושקא.
- לר' משה מרדכי ונחמה דהן קראן-הייטס לרגל הולדת הבת. ולהורים: ר' יוסף ואביבה דהן כפר-חב"ד, ר' גד ודינה ללום חדרה.
- לר' צביקה ופרומי אברמוביץ להולדת הבן. ולוקניהם ר' משה ושרה גלבשטיין כפר חב"ד, ר' מרדכי וחנה

אברמוביץ קריית אתא.

באו בקשרי השידוכין

- לחתן התמים מנחם מנדל גינזבורג מכפר חב"ד לרגל באו בקשרי השידוכין עב"ג דבורה לאה נוטיק מצפת
- לחתן התמים לוי יצחק וגנר מוסקבה-ירושלים לרגל באו בקשרי השידוכין עב"ג יהודית קמינצקי מכפר חב"ד. ולהוריהם ר' זאב ואירנה וגנר מוסקבה ור' יוסף יצחק ובתיה קמינצקי כפר חב"ד.
- לחתן התמים מנחם מענדל ברונמנן לוד לרגל באו בקשרי השידוכין עב"ג הכלה חנה גורביץ כפר חב"ד
- לחתן התמים דוד רוזנצוויג כפר חב"ד לרגל באו בקשרי השידוכין עם גולדי זנגר ירושלים
- לחתן התמים ישראל בוקובזה מכפר-חב"ד לרגל באו בקשרי השידוכין

עב"ג בלה גל רמת גן. ולהורים ר' דוד ונורית בוקובזה כפ"ח, ולשליח ר' מרדכי ורעייתו גל, רמת גן.

לחתן התמים מנשה בורקיס לוד לרגל באו בקשרי השידוכין עב"ג רבקה גלבשטיין כפר חב"ד. ולהורים: ר' גרשון ופנינה בורקיס ור' משה ושרה גלבשטיין

מזל טוב לחתן התמים מנדי חדד מגדל-העמק לרגל באו בקשרי שידוכין עב"ג למשפחת חדד מכפר-חב"ד. ולהורים- הרב שמעון חדד ורעייתו-מגדל העמק ור' מנשה חדד ורעייתו-כפר-חב"ד

מזל טוב לחתן התמים ארנון דוד קם לרגל באו בקשרי השידוכין עם רחל גולדא כהן ולהוריהם ר' בן ציון ורעייתו מלכה פריידא קם כפר חב"ד ואריה יפה שיינדל כהן גבעתיים.

יו"ר וועד כפר חב"ד בראיון מיוחד לכפר ניוז:

"כפר חב"ד ממלא את הייעוד שהציב לו הרבי"

בחודשיים האחרונים הושלמה בניית השכונה החדשה ■ בימים אלו עוסקים בכפר במרץ רב באירוח משפחות וקבוצות מצפון הארץ ■ ובד בבד נערכות גם ההכנות האחרונות לפתיחת קעמפ גן ישראל התשיעי ■ על כל אלה ועוד ביקשנו לשוחח עם יושב ראש הוועד ר' בנימין ליפשיץ



יו"ר הוועד הרב בנימין ליפשיץ

לפני כחודשיים החל סוף סוף אכלוס השכונה החדשה "לוי יצחק ב" איך ההרגשה?

ההרגשה היא כמובן אושר וסיפוק עצום. מדובר הרי בפרויקט שהיה "תקוע" שנים רבות וש עמד בראש המשימות שלי מיד עם כניסתי לתפקידי כיו"ר הוועד. מחובתי לציין כי את רוב הדרך עשה יו"ר הוועד הקודם ר' מנחם לרר שסילק המון קשיים ביוקרטיים אך גם לאחר כל העמל המבורך שלו עוד נותרה לנו עבודה רבה עד שבסייעתא דשמיא ובברכותיו הקדושות של הרבי זכינו לברך על המוגמר ולראות את השכונה עומדת על תילה ואת המשימות המאושרות נכנסות לדור בבתים החדשים.

האם יבנה בכפר בית כנסת נוסף בעקבות השכונה החדשה או שתושיב השכונה ישתלבו בבתי הכנסת הקיימים?

בבתי הכנסת בכפר קיימת צפיפות בלאו הכי. לא הגיוני לומר לתושבים החדשים הסתדרו בבתי הכנסת הקיימים, על כן בימים אלו שוקדים על הכנת תוכניות לבית הכנסת חדש שייבנה בשכונה החדשה על פי התוכניות יהיה זה בית כנסת מרווח ומפואר שיוכל להיות "בית שמגדלין בו תורה תפילה וצדקה" כלשונו הק' של הרבי.

לכפר בקמפוס המפואר של ישיבת "בני עקיבא" שבגבעת שמואל. בהזדמנות זו ברצוני להוסיף שהשנה יתקיימו בקעמפ תוכניות וחוויות חדשות שלא נראו בקעמפים הקודמים ומדובר בהפתעות שישמחו מאוד את ילדי הכפר שירשמו לקעמפ.

המצב בצפון משפיע גם על הכפר ועל תושביו בעיקר על ידי הכנסת האורחים, מבצעים, וכדומה מה יש לך לספר לנו על כך?

אכן, בימים קשים אלו מתגלה פן נוסף ב"אהבת ישראל" החסידית של תושבי הכפר, מנתונים שבידי כמעט אין משיפה בכפר שלא ארחה בביתה בשתי השבתות האחרונות משפחה או בני נוער מהצפון! זהו נתון מרשים ומעורר הערצה מצד כל מי ששומע על כך. ואכן, אנו כוועד מטפלים בעיקר בסידור קבוצות בני נוער שזקוקים לפיתרון מיידי די עקב המצב, כדוגמא מציין את 130 בנות הקעמפ של ר' דוב גרוזמן מוינה ששהו בראש הנקרה עם פרוץ הקרבות, בעקבות המצב ולחץ המשפחות הן נאלצו לעבור למרכז הארץ באופן מיידי כשהמדובר על יום חמישי אחה"צ. ב"ה זכינו לסייע להם והם שבתו כאן בכבוד וברוח, וכאמור זוהי רק דוגמא, כשרוב אים תופעות כאלו יודעים שב"ה הכפר ממלא את הייעוד שהציב לו הרבי וש' עליו להמשיך בדרך זו.

מסיבת סיום בתלמוד תורה



נערכה הגרלה בין מצטייני כל כיתה בהגה חסידיית ובדרך ארץ ובה זכו 50 תלמידי מידים בכרטיסי טיסה בשמי הארץ. החגיגה הסתיימה בהעלאת הצגה חינוכית ומרגשת שבוצעה ע"י התלמידי דים בהנחיית ר' דני פינקלמן, על ההצגה עמלו התלמידים שבועות ארוכים והיא בוצעה בהצלחה רבה.

כל הנואמים ברכו את התלמידים המסיימים והזוכים והדגישו בדבריהם את ההצלחה הגדולה של המנהל הרב סגל שזה עתה מונה לתפקידו וכבר חולל מהפך חינוכי מבורך בכל התחומים שב"ת. לאחר מכן התקיים טקס הענקת הפ"רסים למצטיינים כשהזוכה במקום הר"ר אשון קיבל כרטיס טיסה לרבי. במקביל

ביום שני י"ד תמוז התקיימה בכפ"ח ב' חגיגת סיום שנת הלימודים וטקס הע"נקת הפרסים למצטייני התלמוד תורה. האירוע נפתח בהקראת מכתבו של הרבי ע"י סגן המנהל הר"ר ישראל זלמנו"ביץ' כשאחריו נשאו דברי ברכה: המרא דאתרא שליט"א, יושב ראש הוועד, ראש המועצה, ומנהל הת"ת הרב יעקב סגל.

מסיבת סיום בחיידר "אהלי תורה"



בניצוחם של המורים השונים. הילדים שרו בשפת האידיש וגרמו לרוב נחת וה"תרגשות לכל ההורים והאורחים. בסיום האירוע הודה מזכיר החיידר לתורמי הפרסים של המבצע ואמר כי דברי התורה שנלמדו ע"י הילדים הוק"דשו לזכותם.

בדבריו הודיע ראש המועצה על הק"צאת מבנה חדש לגני החיידר כהתחלת ההרחבה העתידית של המוסד. התלמידים המצטיינים זכו במאות ספרי קודש ובהשתתפות בהגרלה על 2 כרטיסי טיסה לרבי בהם זכו הילדים יוסף אצרך ויוסף הרשקוביץ'. את האירוע הנעימה מקהלת החיידר

ביום שלישי ט"ו תמוז נאספו תלמידי די החיידר, "אהלי תורה" למסיבת סיום שנערכה בכפ"ח ב'. האירוע הונחה ע"י מנהל המרכז החי"נוכי החסידותי בירושלים ר' נפתלי רוט ונשאו בו דברים המנהל הר"ר בן ציון וי"שצקי, ראש המועצה, נציג ההורים ונציג התלמידים המסיימים.

אמונה ובטחון בכל המצבים

ר' זושא ריבקין מעלה זיכרונות על אביו הרה"ח ר' יחיאל יוסף ריבקין ע"ה שגפטר ביום שישי ערש"ק ר"ח מנחם אב תשכ"א • חלק א'

שתי שלא אני סוחר את השק אלא השק הכבד סוחר אותי. באותה שנה היה לנו פסח כיד המלך, שפע תפוחי אדמה. כעבור כמה זמן לקח אותנו אבא לקצה העיירה על מנת להראות לנו את בית הגוי ההוא, אולם לתדהמתנו גילינו שאף אחד לא גר בקצה העיר. אז מי היה אותו גוי זקן שקנה מאבא את המנעול...?

במשך כל הזמן שאבא תיקן מכוונות הוא אף פעם לא עבד בשבת, כשנודע הדבר לקומוניסטים, פיטרו אותו מהעבודה. ובבית אין מה לאכול. הולכת אמא ואוספת קליפות תפוחי אדמה ומהם מכינה לנו הילדים לביבות טעימות. יום אחד עיר צרים את אבא ומביאים אותו בפני שופט, פונה השופט לאבא בשאלה: "ר' יוסף איפה הזהב?" עונה לו אבא: "זהב? אפילו אוכל אין לי בבית!" עונה לו השופט: "מכיוון שאתה מחשובי העיר, יודע אתה למי יש זהב." עונה לו אבא: "איני יודע וגם אם הייתי יודע לא הייתי אומר לך." כעס השופט מאוד (מרוב כעס שבר את הכורסא עליה ישב) וציווה לזרוק את אבא לבור. ובור עשרות אנשים והדוחק רב ואנשים מתעלפים. באו הק"לגסים ורצו לחתוך לאבא את הזקן. אמר אבא: "זקן? את הזקן מורידים לי רק ביחד עם הראש!!! ראו הגויים את המסירות נפש שלו ועזבו אותו לנפשו, באותם ימים הכריז נשיא מדינת רוסיה, שמשפחות ברוכות ילדים יק"בלו עזרה מהמדינה. החליט אבא לכתוב מכתב לנשיא: "ככה אתם עוזרים למשפחות ברוכות ליל"דים? מדוע אתם עושים בעיות וצרות רבות כל כך? ולמשפחות הגדולות אין אוכל ואין פרני"סה. כתשובה למכתבו הורידו לאבא את המיסים הכב"דים, ובאה קצת רווחה למשפחה. אבל אבא ידע שלא ירחק היום והגויים יבואו להתני"קם בו והחליט לע"בור לעיר אחרת.

בזמן מלחמת העולם שרר פחד גדול בקרב יהודי רוסיה שמא יגויסו לצבא. משפחות רבות התרכזו סביבנו בזכות אבא, שממנו שאבו בטחון ואמונה חזקה. ע"מ שלא יגויס לצבא הציעה אמא (הגב' שיינא ע"ה) לאבא שיתקן לצבא מכוונות תפירה, (שהיו נחוצים לתפירת המדים). לאבא לא היה שום רקע קודם בתיקון מכוונות אך מה לא עושים להצלת חיים?! אבא לקח מכוונת תפירה, פרקה לגורמים והרכיב חזרה, וכך בא לצבא ואמר שהוא יודע את המקצוע, ועבד אצלם. במשך כל זמן שרותו בצבא הקומוניסטי לא אכל שם אבא דבר, בגלל הכשרות ובסופו של דבר שחררו אותו מהצבא בגלל סיבה זו.

כשהסתיימה המלחמה היה המצב הכלכלי קשה מאוד ולא היה אוכל בבית. אבא שכר בודקה קטנה בשוק והחל לתקן מכשירים וכן למכור מנעולים שונים, ביניהם היה לאבא מנעול מיוחד שהמי"ציא, שכאשר היו פותחים אותו הוא היה מצלצל. באותם זמי"נים לא היה בנמצא ארונות, וכולם היו מאחסנים את חפציהם בתוך ארגזים, אותם היו סוגרים עם מנעולים. הגיע ערב פסח ולא היה ממה להכין אוכל, לא היה אף תפוח אדמה בבית, מה עושים? אמר אבא לאמא: "תדליקי את תנור האפייה." "אבל אין לי מה להכניס בתוכו" אמרה אמא, ובכל זאת הדליקה את התנור, ואבא חזר לבודקה בשוק. לפתע ניגש אליו גוי זקן ושואל אותו אם יש לו מנעול לארגז, אבא אומר שכן, והגוי מבקש ממנו שיבוא איתו לביתו ויתקין לו מנעול כזה, הולך אבא עד לסוף העיירה ושם בבית קטן מתקין אבא לגוי מנעול על ארגז. הגוי בוחן את המנעול, וכשה מצ"לצל הוא קופץ משמחה, ושואל את אבא: "מה אתה רוצה בתמורה? כל דבר שתי"בקש תקבל," עונה לו אבא: "אולי יש לך תפוח אדמה?" מיד מביא לו הגוי שק שלם של תפוחי אדמה. הניח אבא את השק על גבו, וצועד חזרה לביתו. מרוב שמחה מספר לנו אבא, "הרג"



בעצם למה לא?

מאת יצחק ריבקין - יועץ חינוכי

הוא יודע להבחין מתי נאמרת לו ההוראה/התשובה - 'לא' - מתוך שיקול דעת ועקביות בונה ומתי היא נאמרת מתוך שליפה ורצון להרפות מהלחץ אותו הוא מפעיל. הוא גם יודע לזהות מתי נלווית לתשובה זו תקיפות יתר, אותה תקיפות התורמת לבניית דימוי שלילי של הורי בעיניו, דימוי אשר ברבות הימים עלול להוביל להתפתחות מרי בלתי ניתן לרי-סון והכוונה.

מותר אם כן לאמר ללא לילד, מותר גם לא לקבל כל דרישה שלו כדבר מחייב אוטומטית, אולם כל דבר חשוב שיעשה מתוך חשיבה בונה וראייה ארוכת טווח. ומעל לכל חשיבה העקביות, חלקה בהפנמת המסר גדול ביותר. לולא היא, כל העמל עלול לרדת לטמיון.

שיעלה חיוך של אושר על פניו. הורה נוסף העומד מן הצד, מניד ראשו למשי"מע דעות ההורים הללו, הוא משוכנע כי לא זו הדרך, אולם מבין הוא כי דעתו לא תתקבל ועל כן מונע הוא את עצמו מלהביע את דעתו, על אף התנגדותו הנחרצת לכל אשר שמע.

עם מי הצדק?

למעשה כולם צודקים, אולם כשנחלק את כל מאת אחוזי הצדק בין שלושת הדעות, תותר לכל דעה רק שלישי אחד בה הינה תואמת מציאות ובכל יתר חלקיה היא אינה תואמת מציאות כלל.

מינון נכון ועמידה על עקרונות.

כשם שעיסה טובה מורכבת ממרכיבים שונים החוברים יחדיו אל המוצר השלם והאיכותי, כן גם בחינוך הילדים, הילד צמא לקבל מינון נכון של סמכות,

שינויים ותמורות רבות חלו במגוון תחומי החיים, תפיסות עולם מוצקות קרסו כמגדל קלפים ודעות אשר נחשבו כמשוללות כל יסוד בימים עברו, תופסות היום מקום של כבוד בספרי מומחים. בעבר היוותה הנוקשות ההלך חוקי בכל בית, ואילו היום מרוב רכות אין ההורים יודעים את המינון הנכון להתכופפות מול ילדיהם.

מחזה נפוץ הוא הילד האוטם אוניו לשוועת הוריו ואינו מוכן לקבל דעה השונה משלו. הורה אחד מוכן לתת את כל הונו ולו רק כדי שיזכה לשמוע את ילדו אומר 'כן אבא' ואילו ההורה האחר חלוקה דעתו עליו, הוא חושב שיש צורך להעניק לילד הכל וללא כל תנאי. יאמר הילד 'כן' או 'לא' אחת דעתו היא כי חובת ההורה למלא את רצון הזאטוט והעיקר



נחמן הסעות

* הסעות למוסדות ואירועים

* מיניבוסים ואטובוסים זעירים

* רכבים חדשים ומפוארים

* טיולים לכל חלקי הארץ

E-mil: nachman4@bezeqint.net

0544-960777 052-4070770 03-9607777

נחמניס
אירובים